1

中華民國滑冰協會
第十三屆第 4 次選訓委員會會議記錄

一、 日期：中華民國 111 年 8 月 19 日（星期五）上午 10 時 00 分
二、 地點：線上視訊會議
三、 出席名單：詳簽到表。
四、 主席：蔣進發召集人
五、 主席致詞：略                                   紀錄：陳虹吟小姐
六、 報告事項：

(一) 第十三屆第 3 次選訓委員會會議會議記錄(附件一)。

(二) 2022-2026 年米蘭冬奧備戰週期之我國競速滑冰代表隊防割比賽服裝設計

8 月 2 日已獲國際滑冰總會批准。

(三) 追蹤 111 年全國春季短道競速滑冰錦標賽技術組報告，有關小巨蛋冰上樂

園冰場賽道起跑線相鄰距離有誤乙事(每條起跑線相鄰距離應為 1.4 公尺

而非 2 公尺)，賽後本會請蔣裁判長、蔡裁判長與冀發令員偕同向捷運公

司協調修正起跑線相鄰距離所需施作工期方案，配合夏季賽開賽日期，將

採用自跑道內側正確起跑線距離起跑位置，以直徑 2 公分的圓點重新畫

點標註 5 個起跑點位置，以便定位起跑位置。如遇任何其他特殊情況以致

無法使用本折衷方案，將依循春季賽模式，僅使用第 2、4、6 條賽道進行

賽事。

七、 討論事項：
(一) 案由ㄧ：111 年度潛力優秀選手培育計畫之短道競速滑冰選手廖韋丞申請退

出 8 月份國外移地訓練乙案，詳如說明，提請討論。
說明：

1. 本會於 8 月 12 日依據會內業務承辦人提出會內簽呈得知短道競速滑冰

隊一行 3 名選手(蘇駿朋、林峻頡、廖韋丞)預定於 8 月 28 日起出發前

往加拿大卡加利 Olympic Oval 進行移地訓練。因未符委員會核定計畫

培育選手數量與計畫規劃內容，且相關移地訓練資料闕如，責成會內

本案承辦人需與訓練隊張殷誠教練取得更多資訊、補齊文件並提送本

會選訓委員會討論。
2. 依後會前會內業務承辦人陸續補充文件與揭露資訊，短道競速滑

冰隊申請 111 年 8 月 26 日至 10 月 26 日，計 62 日。本案經費評

估為新台幣 86 萬 2000 元(附件二)，隊伍移訓規劃內容如下:

日期 移地訓練地點

與中心名稱
選手姓名 移地訓練教練 集訓住宿

地點

2

2022 年 8 月 26
日至 10 月 26
日，計 62 日

加拿大卡加利

Olympic Oval
蘇駿朋、

林峻頡
Maggie Qi 教練
(協助中文溝通)

Best
Western +
Village
Park Inn 旅

館

2022 年 10 月

13 日至 26 日，

計 14 日

加拿大卡加利

Olympic Oval
張攸銓、

蔡嘉瑋
Maggie Qi 教練
(協助中文溝通)

Best
Western +
Village
Park Inn 旅

館

註 1: 以上規劃為本會業務承辦人自 7 月 4 日至 8 月 8 日電子郵件

與卡加利 Olympic Oval 中心客戶關係部聯繫建議。
註 2: 選手移地訓練內容為 Olympic Oval 之短道競速滑冰計畫(無
相關資料)
註 3: 本會業務承辦人稱中心一名短道競速滑冰教練 Maggie Qi 可
以協助選手中文溝通，並在移訓期間做為選手當地聯絡人並協助

處理訓練相關事務。本會業務承辦人稱已將自己與選手的聯絡方

式提供給 Maggie Qi 教練，移訓期間以微信做為聯絡方式。
3. 8 月 12 日廖員提供棄賽聲明書(附件三)。
4. 8 月 15 日本會要求廖員取得傷勢診斷證明書、張殷誠教練補充廖

員何時受傷與教練評估選手傷勢與是否能夠參加 10 月份國際賽事

之報告。
5. 8 月 18 日廖員提供傷勢醫療診斷證明(附件四)。
6. 8 月 18 日張殷誠教練報告書(附件五)

決議：

1. 有關本會後續如遇各項目代表隊因傷以致訓練計劃有所變動時，教練再

其復原及治療上是否能全程掌握以協助選手康復，並請求協會的協助，

如遇選手臨時性變動其訓練計畫相關應對準則，請協會幹事部草擬文件

提送下次實體選訓會議提案討論。

2. 同意廖員退出111年度潛力優秀選手計畫及2022/23賽季海外移地訓練

及國家代表隊。(同意：11票、不同意：0票)

3. 有關移地訓練第一梯選手蘇駿朋、林峻頡仍依原定日期8/26出發加拿大

卡加利移訓。(同意：10票、不同意：1票)

八、 臨時動議：無。
九、 散會：11 時 36 分。

3

附件_選訓委員群組對話相關紀錄截圖

↑決議 2 投票結果截圖

4

↑決議 3 投票結果截圖